
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA BORIA
PROVINCIA DI SASSARI

COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
N. 11 del 05-04-2013

ART. 11 COMMA 4 D.LGS. N. 504/92 E ARI. 13 COMMA 15 L. 214/2011.
NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE

L'anno duemilatredici, addì cinque del mese di aprile alle ore 17:30 nella Residenza
Municipale, a seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

MASALA ANTONELLO
PIRAS SALVATORE
FRESI GIOVANNI STEFANO
GONNELLA SILVIA
PIRAS PIETRO

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

P
P
A
P
P

Presenti n, 4 Assenti n. 1

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. CARTA GIANCARLO.
La MASALA ANTONELLO, n ella sua qualità di SINDACO, constatato legale il numero
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.



Premesso che l'art. 11, comma 4, del D. Lgs. 30.12.1992, n. 504 dispone che con delibera
della giunta comunale sia designato un funzionario cui sono conferiti le funzioni e i poteri
per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta; il predetto funzionario
dovrà sottoscrivere anche le richieste, gli avvisi e i provvedimenti ed apporre il visto di
esecutività sui ruoli, nonché disporre i rimborsi;

Visto l'art. 18 bis del d.l. n. 8 del 18/01/1993, aggiunto con la legge di conversione n.
68/1993, che prevede l'obbligo per i comuni di comunicare al Ministero delle finanze -
Direzione centrale per la fiscalità locale, i nominativi dei funzionari responsabili della
gestione dell'imposta comunale sugli immobili (ICI), designati ai sensi dell'articolo 11,
comma 4, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504

Visto l'art. 13 del d. I. n. 201 /2011, convertito in legge n. 214 del 22 dicembre 2011, recante
"anticipazione sperimentale dell'imposta municipale propria", con il quale si disciplina un
regime transitorio della suddetta imposta per il periodo 2012-2014;

Considerato che, secondo quanto disposto dall'art. 13 comma 15 della citata L n.
214/2011, a decorrere dall'anno d'imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e
tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero
dell'economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui
all'articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del i997, e comunque entro trenta
giorni dalla data di scadenza del termine previsto per l'approvazione del bilancio di
previsione;

Preso atto che il mancato invio delle predette deliberazioni nei termini previsti è
sanzionato, previa diffida da parte del Ministero dell'interno, con il blocco, sino
all'adempimento dell'obbligo dell'invio, delle risorse a qualsiasi titolo dovute agli enti
inadempienti;

Preso atto, altresì, che ai fini dell'accertamento, la riscossione coattiva, i rimborsi, le
sanzioni, gli interessi ed il contenzioso in materia di IMU si applica tra l'altro anche l'art. 11
comma 4 del citato d. Igs. n. 504/1992, ai sensi dell'art. 9 comma 7 del d. Igs. 23/2011 ;

Valutata l'opportunità di designare il rag. Mario Sassu quale Funzionario Responsabile
dell'Imposta Comunale sugli Immobili (ICI), nonché della Imposta Municipale propria
(IMU) per il Comune di Monteleone Rocca Doria;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vistala Ln. 214/2011;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii.;

Con votazione unanime favorevole dei presenti,
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delibera

Di confermare quale Funzionario Responsabile dell'Imposta Comunale sugli Immobili,
nonché della Imposta Municipale propria (IMU), il Rag. Mario Sassu, al quale sono conferiti
le funzioni ed i poteri per l'esercizio di attività organizzative e gestionali dell'imposta,
compresa la sottoscrizione delle richieste, degli avvisi e provvedimenti, l'apposizione del
visto di esecutività sui ruoli e la disposizione dei rimborsi;

di incaricare il Rag. Mario Sassu ad effettuare le comunicazioni al Ministero delle Finanze,
previste dai sopra citati art. 18 bis della L n. 68/1993 e art. 13 comma 15 della Legge n.
214/2011.

Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti,

delibera, inoltre,

l'immediata eseguibilità del provvedimento ai sensi dell'ari. 134, comma 4, del
d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
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Pareri di cui ali'Art. 49 del T.U. EE.LL.

Si esprime parere n ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000.
Il Responsabile del servizio

F.to ANTONELLO MASALA

II presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il SINDACO

F.to MASALA ANTONELLO

II Segretario Comunale

F.to Dr. CARTA GIANCARLO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero
del registro degli atti pubblicati e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal QCJ I cf-(l -5cA3>

II SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr. CARTA GIANCARLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000.

Monteleone Rocca Doria, II Segretario Comunale

F.to Dr. CARTA GIANCARLO

La presente copia è conforme all'originale.

Monteleone Rocca Doria II Segre

Dr. CAR

unale
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